2022年 2月 15日

報道関係各位

フランスベッドの基幹商品シリーズ「ライフトリートメント」より

「LTショルダーフィットピロー」を発売

除菌＊1機能を持ち、お好みの高さに調節可能な枕

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、基幹商品シリーズ

である「ライフトリートメント」より、寝心地と衛生面を重視した「LTショルダーフィットピロー」を 2022

年 2月 19日(土)より発売いたします。

「ライフトリートメント」シリーズは、除菌機能を標準搭載し、エコマークを取得した「ライフトリート

メントマットレス」をはじめ、フレーム、寝装品など、時代を反映した商品展開をするフランスベッド

の基幹商品シリーズです。今回、枕が加わったことにより、ライフトリートメントシリーズにすべての

寝装品が揃いました。

「LTショルダーフィットピロー」は、「ライフトリートメントマットレス」に合わせて開発した、寝心地

と衛生面を重視した枕です。取り外しができるカバーの表面生地に、除菌機能を有した「ライフト

リートメントマットレス」と同じ、肌触りの良いニット生地を採用し、繊維に含まれる銀イオンにより枕

自体が除菌効果を発揮。そのため毎日衛生的にお使いいただけます。枕本体は「ライフトリート

メントマットレス」と同様に三次元スプリング構造体を採用。素材の特性を活かした「ミディアムソフ

ト」と「ハード」の 2種類の硬さをお選び頂けます。仰向け、横向き寝のそれぞれにフィットする形状

で、適度な硬さと肩に沿ったフォルムが頸椎をきちんと支えます。高さは、付属の高さ調整シート 3

枚を使用し自身の好みに合わせて調節ができます。なお、理想的な寝姿勢を維持できるマットレ

スの硬さと枕の高さを判定する、フランスベッド独自の 「寝姿勢測定機」＊2をご利用頂き、測定結

果を参考にして頂くことでよりご自身に合った枕の高さ調節が可能です。

「ライフトリートメント」シリーズの充実により、マットレスから寝装品までトータルでの寝具選びを

ご提案いたします。

「LTショルダーフィットピロー」に関する概要は下記の通りです。

＊1 「抗菌」機能が高いことを「除菌」という言葉で定義しています。

＊2 寝姿勢測定機は全国のフランスベッドショールーム、PRスタジオでご利用頂けます。

LTショルダーフィットピロー（ミディアムソフト） LTショルダーフィットピロー（ハード）

2

「LT ショルダーフィットピロー」商品概要

【特長】

1．カバーの表面生地に除菌機能糸を使用し、除菌機能を発揮

2．カバーは洗濯機によるお手入れ、本体はシャワー等による水洗いが可能

3．仰向け、横向き寝のどちらにもフィットする形状

4．「高さ調整シート」で 3段階の高さに調節可能

【仕様・価格】

サイズ（cm）
本体：幅 57×奥行 37×高さ 12
高さ調整シート：幅 56×奥行 16×高さ 1(2 枚)
           幅 56×奥行 16×高さ 2(1 枚)

硬さ ミディアムソフト(ホワイト) / ハード(グレー)

組成（枕）
本体：ポリエチレン(三次元スプリング構造体)
カバー： 表地 ポリエステル 70％、綿 27％、アクリル 3％（除菌機能糸使用）

裏地 ポリエステル 100％

組成（高さ調整シート） 本体：ポリエチレン(三次元スプリング構造体)

希望小売価格 20,000 円（税抜）/22,000 円（税込）

【発売日】 2022年 2月 19日（土）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具店、百貨店、量販店、ECサイトなど

【初年度販売目標】 1,000個

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画部 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

サイドフィットゾーン
横向き寝の時に肩や首を支える硬めのエリア

高さ調整シート

ヘッドフィットゾーン

後頭部をやさしく包み込む枕の中で一番柔らかなエリア

ショルダーフィットゾーン

肩や頸椎にジャストフィットする硬さに調整

除菌機能糸入りニット

仰向け、横向き寝にそれぞれフィットする形状

高さ調整シートでお好みの高さに調節可能